



भारत सरकार
Government of India
स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय
Ministry of Health & Family Welfare
वर्धमान महावीर मेडिकल कॉलेज एवं सफदरजंग अस्पताल, नई दिल्ली-110029
Vardhman Mahavir Medical College & Safdarjung Hospital, New Delhi-110029
निदेशक कार्यालय
Office of Director



File No.:ADMN-20013/9/2022-ADMIN-II (1681) Dated : 29.09.2025

CIRCULAR

Sub: Filling up the post of Medical Record Technician from Group 'C' erstwhile Group 'D' employees on the basis of promotion.

Applications are invited, in the **prescribed pro-forma (attached)**, from Group 'C' Staff in Level 1 erstwhile Group 'D' employees with eight years regular service in level-1 (Rs. 18000-56900) in the pay matrix of this hospital who possess the following essential education qualification to fill up the post of Medical Record Technician, on the basis of promotion.

1. Name of the post	Medical Record Technician (Level-4, Rs.25500-81100).
2. Number of vacant post	01 (One)
3. Reservation	UR-1 OA/OL
4. Essential Education Qualification as per RR	100 percent by promotion from Group 'C' staff of Safdarjung Hospital with eight years regular service in <u>level 1 in the pay matrix (Rs. 18000-56900)</u> and having five years experience in Medical Record Department in Safdarjung Hospital with Medical Records Training Certificate or Diploma from Government recognized Hospital or Institute.

The interested officials who possess the above education/qualification may apply for the post of Medical Record Technician through proper channel along with self -attested supporting documents.

Note: The application should reach within 15 days from issue of this circular through the Admn-IV Section.

This issue with the approval of the Director, VMMC & SJH.

Handwritten signature
29/9/2025
Asstt. Admin Officer
Admin-II

Encl. As above,
Copy to:

1. **Standard Distribution**
2. In-charge, Server Room with the request to upload the same in the hospital website (Under Circular).



भारत सरकार
Government of India
स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय
Ministry of Health & Family Welfare
वर्धमान महावीर मेडिकल कॉलेज एवं सफदरजंग अस्पताल, नई दिल्ली-110029
Vardhman Mahavir Medical College & Safdarjung Hospital, New Delhi-110029
निदेशक कार्यालय
Office of Director



File No. ADMN-20013/9/2022-ADMIN-II (1681) Dated: 29.09.2025

परिपत्र

विषय: पदोन्नति के आधार पर ग्रुप 'सी' (पूर्व ग्रुप 'डी') कर्मचारियों से मेडिकल रिकॉर्ड तकनीशियन के पद को भरना
इस अस्पताल के वेतन मैट्रिक्स लेवल-1 (18000-56900 रुपये) में आठ वर्ष की नियमित सेवा वाले लेवल-1 में ग्रुप 'सी' स्टाफ पूर्व ग्रुप 'डी' कर्मचारियों से, जिनके पास पदोन्नति के आधार पर चिकित्सा अभिलेख तकनीशियन के पद को भरने के लिए निम्नलिखित आवश्यक शैक्षणिक योग्यता है, निर्धारित प्रोफॉर्म (संलग्न) में आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

1.	पद का नाम	चिकित्सा अभिलेख तकनीशियन (लेवल-4, 25500-81100/-)
2.	रिक्त पदों की संख्या	01 (एक) OA/ OL
3.	आरक्षण	अनारक्षित -01
4.	भर्ती-नियमों अनुसार आवश्यक शैक्षणिक योग्यता	के सफदरजंग अस्पताल के ग्रुप 'सी' कर्मचारियों में से 100 प्रतिशत पदोन्नति द्वारा, जिन्होंने वेतन मैट्रिक्स (18000-56900 .रु.) के लेवल 1 में आठ वर्ष की नियमित सेवा की हो और सफदरजंग अस्पताल के मेडिकल रिकॉर्ड विभाग में पाँच वर्ष का अनुभव हो और सरकारी मान्यता प्राप्त अस्पताल या संस्थान से मेडिकल रिकॉर्ड प्रशिक्षण प्रमाणपत्र या डिप्लोमा प्राप्त हो।

2. उपर्युक्त शिक्षा/योग्यता रखने वाले इच्छुक कर्मचारी स्व-सत्यापित सहायक दस्तावेजों के साथ उचित माध्यम से चिकित्सा अभिलेख तकनीशियन के पद के लिए आवेदन कर सकते हैं।

नोट: आवेदन पत्र इस परिपत्र के जारी होने के 15 दिनों के भीतर प्रशासन-IV अनुभाग के माध्यम से पहुंच जाना चाहिए।

यह निदेशक सफदरजंग अस्पताल के अनुमोदन से जारी किया जा रहा है।


29/9/25
सहायक प्रशासन अधिकारी
प्रशासन-II

संलग्न: यथोक्त

प्रतिलिपि:

1. मानक वितरण।

2. प्रभारी, सर्वर रूम को इस अनुरोध के साथ कि इसे अस्पताल की वेबसाइट पर अपलोड करें (परिपत्र के तहत) ।

Proforma

Application for the post of Medical Record Technician

1.	Name of the Applicant	
2.	Father/Husband Name	
3.	Designation & Rank No.	
4.	Date of Birth	
5.	Date of Regular appointment.	
6.	Category i.e. ST, SC & PwBD	
7.	Educational and other qualifications.	Through promotion from Group 'C' staff of Safdarjung Hospital with eight years regular service in level 1 in the pay matrix (Rs. 18000-56900) and having five years experience in Medical Record Department in Safdarjung Hospital with Medical Records Training Certificate or Diploma from Government recognized Hospital or Institute.
	(i) Diploma/ Training Course in Medical Record Technician	Yes /No, if yes please provide Year of passing : Enrolment No. /Roll Number : Board/Training Center: Duration of training/Diploma:
	(ii) Experience as per point No. 4 of Circular.	Yes/No. if yes, please provide details:

Signature of the candidate
(in running hand)

It is certified that the information given by the applicant in S.No. 1 to 7 is verified from the
service record of Sh./Smt./Miss
.....and found correct.

AO/AAO/Sr.AO
Admn. IV